РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕНЧУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                          2023                   ст. Зеленчукская               №

Об утверждении Порядка рассмотрения проектов документов

территориального планирования Зеленчукского муниципального района

Карачаево-Черкесской Республики и подготовки по ним заключений

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской

Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации от

24.03.2007 № 178 "Об утверждении Положения о согласовании проектов

схем территориального планирования субъектов Российской Федерации и

проектов документов территориального планирования муниципальных

образований", от 23.03.2008 № 198 "О порядке подготовки и согласования

проекта схемы территориального планирования Российской Федерации" и

Законом Карачаево-Черкесской Республики от 01.03.2010 № 11-РЗ "Об

отдельных вопросах градостроительной деятельности в Карачаево-

Черкесской Республике", постановлением Правительства Карачаево-

Черкесской Республики от 13.09.2010 № 325 "Об утверждении Порядка

рассмотрения проектов схем территориального планирования Российской

Федерации и субъектов Российской Федерации, проектов документов

территориального планирования муниципальных образований Карачаево-

Черкесской Республики и подготовки по ним заключений",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок рассмотрения проектов документов

территориального планирования Зеленчукского муниципального района

Карачаево-Черкесской Республики и подготовки по ним заключений.

2. Разместить настоящее постановление на официальном

сайте администрации Зеленчукского муниципального района

www.zelenchukadmin.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Зеленчукского муниципального района,

курирующего данные вопросы.

Глава администрации Зеленчукского

муниципального района                                    А.Н. Науменко

consultantplus://offline/ref=87CE5992B15BA8B7C43256307CC130F50A0334DC10E8CDF6D719976FF28727803A7AEE88D9B14DBC60B303469FzEH0G
consultantplus://offline/ref=87CE5992B15BA8B7C43256307CC130F5020534DD11E790FCDF409B6DF58878852F6BB687DBAF53B87AAF0144z9HEG
consultantplus://offline/ref=87CE5992B15BA8B7C43256307CC130F50C0630DA16E790FCDF409B6DF58878852F6BB687DBAF53B87AAF0144z9HEG
consultantplus://offline/ref=87CE5992B15BA8B7C432483D6AAD6CFF090869D516EEC6A7801BC63AFC822FD0606AEAC18EBC51BC7AAD05589FE334z1HAG
http://www.zelenchukadmin.ru/

Проект постановления согласовали:

заместитель главы администрации

Зеленчукского муниципального района                                      М.И. Брыкина

заместитель главы – управделами

администрации Зеленчукского

муниципального района                                                            И.А. Саламахина

начальник юридического отдела

администрации Зеленчукского

муниципального района                                                       Н.А. Добровольская

Проект постановления подготовил:

начальник отдела архитектуры

и градостроительства администрации

Зеленчукского муниципального района                                О.Н. Коробкина

                                                                                Приложение к постановлению

                                                                                 администрации Зеленчукского

                                                                      муниципального района

                                                                 от                            №

Порядок

рассмотрения проектов документов территориального планирования

Зеленчукского муниципального района и подготовки по ним заключений

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с

Градостроительным кодексом Российской Федерации, постановлениями

Правительства Российской Федерации от 24.03.2007 № 178 "Об утверждении

Положения о согласовании проектов схем территориального планирования

субъектов Российской Федерации и проектов документов территориального

планирования муниципальных образований", от 23.03.2008 № 198 "О порядке

подготовки и согласования проекта схемы территориального планирования

Российской Федерации", Законом Карачаево-Черкесской Республики от

01.03.2010 № 11-РЗ "Об отдельных вопросах градостроительной

деятельности в Карачаево-Черкесской Республике" и определяет механизм

рассмотрения и подготовки заключений о согласовании (об отказе в

согласовании) проектов схем территориального планирования Российской

Федерации, схем территориального планирования субъектов Российской

Федерации, имеющих общую границу с Карачаево-Черкесской Республикой,

проектов схем территориального планирования муниципальных районов

Карачаево-Черкесской Республики, генеральных планов поселений,

генеральных планов городских округов Карачаево-Черкесской Республики

(далее - проекты документов территориального планирования)

постановлением Правительства Карачаево-Черкесской Республики от

13.09.2010 № 325 "Об утверждении Порядка рассмотрения проектов схем

территориального планирования Российской Федерации и субъектов

Российской Федерации, проектов документов территориального

планирования муниципальных образований Карачаево-Черкесской

Республики и подготовки по ним заключений".

1.2. Администрация Зеленчукского муниципального района в течение

трех дней с даты получения уведомления об обеспечении доступа к проекту

документа территориального планирования и материалам по его

обоснованию в информационной системе территориального планирования

(далее – уведомление) направляет уведомление функциональным органам и

структурным подразделениям Администрации Зеленчукского

муниципального района (далее – заинтересованные органы) для

рассмотрения проекта документа территориального планирования и

представления заключений в части вопросов, входящих в их компетенцию.

1.3. Срок согласования проекта документа территориального

планирования не может превышать 3 (трех) месяцев со дня поступления в

администрацию Зеленчукского муниципального района от органов

consultantplus://offline/ref=87CE5992B15BA8B7C43256307CC130F50A0334DC10E8CDF6D719976FF28727803A7AEE88D9B14DBC60B303469FzEH0G
consultantplus://offline/ref=87CE5992B15BA8B7C43256307CC130F5020534DD11E790FCDF409B6DF58878852F6BB687DBAF53B87AAF0144z9HEG
consultantplus://offline/ref=87CE5992B15BA8B7C43256307CC130F50C0630DA16E790FCDF409B6DF58878852F6BB687DBAF53B87AAF0144z9HEG
consultantplus://offline/ref=87CE5992B15BA8B7C432483D6AAD6CFF090869D516EEC6A7801BC63AFC822FD0606AEAC18EBC51BC7AAD05589FE334z1HAG

исполнительной власти Российской Федерации, органов исполнительной

власти субъекта Российской Федерации, имеющего общую границу с

Зеленчукским муниципальным районом, уведомления об обеспечении

доступа к проекту документа территориального планирования и материалам

по его обоснованию в информационной системе территориального

планирования (далее - уведомление) до даты получения заказчиком

заключения.

1.4. Результаты согласования проекта документа территориального

планирования оформляются в виде сводного заключения.

2. Порядок рассмотрения проекта схемы

территориального планирования Зеленчукского муниципального района и

составления сводного заключения

2.1. Проект схемы территориального планирования Зеленчукского

муниципального района подлежит согласованию с органом исполнительной

власти, на территории которого в соответствии с указанным проектом

планируется размещение объектов федерального, регионального, местного

значения, в части возможного влияния планируемых для размещения

объектов федерального, регионального и местного значения на социально-

экономическое развитие и возможного негативного воздействия данных

объектов на окружающую среду на территории Зеленчукского

муниципального района.

2.2. Администрация Зеленчукского муниципального района в течение

3 (трех) рабочих дней с даты получения проекта документа территориального

планирования направляет его копии для рассмотрения в органы

исполнительной власти Карачаево-Черкесской Республики (далее -

уполномоченные отраслевые органы), а также в органы местного

самоуправления муниципальных образований Зеленчукского

муниципального района (далее - органы муниципальных образований)

применительно к территориям, которых подготовлен проект.

2.3. Органы местного самоуправления Зеленчукского муниципального

района рассматривают проект схему территориального планирования

Зеленчукского муниципального района в части возможного влияния

планируемых для размещения объектов федерального, регионального или

местного значения на социально-экономическое развитие муниципального

образования, возможного негативного воздействия таких объектов на

окружающую среду на территории муниципального образования.

2.4. Уполномоченные отраслевые органы, готовят заключения в

течение 30 дней с даты получения проекта Схемы от администрации

Зеленчукского муниципального района.

2.5. Заключение о согласовании (об отказе в согласовании) проекта

Схемы в части вопросов, относящихся к компетенции соответствующего

уполномоченного отраслевого органа, подписывается руководителем этого

органа (его заместителем, уполномоченным на подписание заключений) и

направляется в администрацию Зеленчукского муниципального района.

2.6. В случае не поступления в администрацию Зеленчукского

муниципального района в установленный в пункте 2.4. настоящего Порядка

срок заключения уполномоченного отраслевого органа либо органа местного

самоуправления проект Схемы считается согласованным с этим органом.

2.7. Администрация Зеленчукского муниципального района

осуществляет подготовку сводного заключения на проект Схемы на

основании поступивших заключений.

2.9. При поступлении в администрацию Зеленчукского

муниципального района  хотя бы от одного уполномоченного отраслевого

органа или органа местного самоуправления Зеленчукского муниципального

района обоснованного заключения об отказе в согласовании проекта Схемы

администрация Зеленчукского муниципального района проводит

согласительное совещание с представителями уполномоченных отраслевых

органов, органов местного самоуправления в целях выработки единой

позиции по проекту Схемы и готовит сводное заключение с учетом

выработанного на согласительном совещании решения.

2.10. В случае если замечание уполномоченного отраслевого органа,

органа местного самоуправления Зеленчукского муниципального района не

было урегулировано на согласительном совещании, администрация

Зеленчукского муниципального района готовит сводное заключение об

отказе в согласовании проекта Схемы с обоснованием причин такого отказа.

В сводном заключении указывается, на основании каких заключений

уполномоченных отраслевых органов, органов местного самоуправления

Зеленчукского муниципального района подготовлено это сводное

заключение.

2.11. Сводное заключение подписывается главой администрации

Зеленчукского муниципального района (его заместителем, уполномоченным

на подписание заключений).

2.12. Сводное заключение на проект Схемы должно содержать

положение о согласовании проекта Схемы или несогласовании указанного

проекта с обоснованием принятого решения.

Заместитель главы – управделами

администрации Зеленчукского

муниципального района                                                             И.А. Саламахина